
от 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.09.2017 .Nb 390 

О реорганизации государственного учреждения Тульской области 
«Телеканал «Тула» 

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», постановлением администрации Тульской 
области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений 
Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять предложение комитета Тульской области по печати и 
массовым коммуникациям о реорганизации государственного учреждения 
Тульской области «Телеканал «Тула» (тип учреждения -^ автономное) в 
форме выделения из его состава государственного учреждения Тульской 
области «Информационное агентство «Регион 71» (тип учреждения -
автономное). 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных 
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет 
комитет Тульской области по печати и массовым коммуникациям. 

3. Установить, что основной целью деятельности государственного 
учреждения Тульской области «Информационное агентство «Регион 71» 
является обеспечение конституционного права граждан на получение 
социально значимой информации, затрагивающей интересы населения 
Тульской области, для последующего размещения в печатных средствах 
массовой информации и информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

667137429106" 



4. Комитету Тульской области по печати и массовым коммуникациям 
совместно с министерством имущественных и земельных отношений 
Тульской области в срок до 1 декабря 2017 года осуществить в 
установленном порядке необходимые юридические действия, связанные с 
реорганизацией государственного учреждения Тульской области «Телеканал 
«Тула». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Тульской области Волкову И.Л. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губерна 
Тульской области - председа! 
правительства Тульской обл' Ю.М. Андрианов 


